
 

 

 
 

      Filadelfijas Latviešu      Draudzes Ziņas 

  Ev. Lut. Sv. Jāņa draudze     
301 N. Newtown Street Road                       2025. g. maijs - jūlijs  
 Newtown Square, PA 19073             
        610-353-2227 
      Māc. Gija Galiņa 
 
  
4. maijā Dievkalpojums – Seko Balto galdautu svētki - 

Latvijas Republikas atjaunošanas dienas atzīmēšana 
plkst. 11:00 

8. maijā Bībeles stunda - ceturtdienā plkst. 11:00 

11. maijā  Dievkalpojums – Ģimenes diena 
Atzīmēsim māc. Gijas Galiņas ordinācijas 30. 
gadadienu 

plkst. 11:00  

18. maijā Dievkalpojums ar dievgaldu  plkst. 11:00 

25. maijā Dievkalpojums nebūs – Memorial dienas nogale  
 

1. jūnijā Dievkalpojums   plkst. 11:00  

8. jūnijā Dievkalpojums ar dievgaldu - Vasarsvētki   plkst. 10:00 

15. jūnijā Ekumēniskais dievkalpojums – Tautas sēru diena plkst. 10:00  

22. jūnijā Dievkalpojums   plkst. 10:00 

29. jūnijā Dievkalpojums ar dievgaldu plkst. 10:00 

6. jūlijā Dievkalpojums nebūs – ASV neatkarības dienas 
nogale  

 

13. jūlijā Dievkalpojums  plkst. 10:00 

20. jūlijā Dievkalpojums ar dievgaldu   
 

plkst. 10:00  

27. jūlijā Dievkalpojums  plkst. 10:00 
 

3. augustā Dievkalpojums   
 

plkst. 10:00 

 
 

Lūdzu ievērojiet – sākot ar Vasarsvētkiem, 8. jūnijā,  
dievkalpojumi sāksies plkst. 10:00 



 

 

Draudzes mācītāja  Gija Galiņa 
   
Ar mācītāju Giju Galiņu var sazināties zvanot 206 - 696 - 9535 (telefonam ir pieslēgts 
automātiskais atbildētājs) vai rakstot e-pastu - gijagalins@gmail.com. Pēc vajadzības, 
mācītāja labprāt jūs satiks savā birojā, jūsu mājā, vai citur, kā vienojaties.  
 
Š. g. 7. maijā māc. Gijai Galiņai aprit 30 gadi kopš viņas ordinācijas diakones amatā. 
Apsveiksim viņu pēc dievkalpojuma 11. maijā.  
“Kādu katrs dāvanu saņēmis, ar to kalpojiet cits citam kā labi dažāda veida Dieva 
žēlastības namturi.” Pētera 1. vēstule 4:10.    
 
Mācītāja būs Latvijā no 21. apriļa līdz 2. maijam. Lūdzu sazinieties ar draudzes 
priekšnieku, vai priekšnieka vietnieci ja ir īpaša vajadzība. 
 

Draudzes priekšnieks     Vilnis Ore – telefons: 215-353-0507  
                                          e-pasts: vilniskore@gmail.com 
Draudzes prieksnieka vietniece  Astrīda Liziņa – telefons 484-467-9008 
              e-pasts: a2@lizins@gmail.com   
                 
Bībeles stundas  

 
Nākošā Bībeles stunda notiks ceturtdien, 8. maijā plkst. 11:00. 
Pārrunāsim Mateja ev. 18:1-14 
Bībeles stundas tiks pārtrauktas vasaras mēnešos, jūnijā, jūlijā un augustā. Atsāksim  

rudenī. Aicinām ikvienu, kuram interesē piedalīties Bībeles stundās. 

 

* * * * 
 

In Memoriam 
Dieva mierā aizgājis mūsu draudzes loceklis 

 
Aivars Kārlis Richards Celmiņš 

 
dzimis 1927. g. 10. aprilī, Rīgā, Latvijā 
miris 2025. g. 26. februārī, Delavērā 

 

Mūžīgu mieru, Kungs viņam dod..... 
 

 
Latvian American Shipping Line – Pavasara sūtījums 

Filadelfijas ev. lut. daudzes īpašumā, 301 N. Newtown Street 

Road, Newtown Square, PA 19073                 
SVĒTDIEN, 4. maijā no 9:30-10 no rīta 
LŪDZU ZVANIET AR JAUTĀJUMIEM: 973 744 6565 
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Ilgas pēc Dieva   

1 Korvedim. Koraha dēlu psalms. 
2 Kā briedis alkst pēc ūdens upēm,tā mana dvēsele alkst tevis, Dievs! 

3 Slāpst man dvēsele pēc Dieva, pēc dzīvā Dieva! 
Kad nākšu un redzēšu Dievu vaigā? 

4 Manas asaras ir mana maize dienu un nakti! 
Tie saka man visu dienu: kur ir tavs Dievs? 

5 To es atceros un nopūšos smagi –kā gāju reiz pūlī, tos vezdams uz Dieva namu! 
Līksmi tie klaigāja un paldies sauca svinību drūzmā! 
6 Ko tu tik nomākta, mana dvēsele, ko plosies manī? 

Gaidi uz Dievu, es atkal slavēšu viņu, manu glābiņu un manu Dievu! 
7 Mana dvēsele nomākta manī, tāpēc saucu tevi 

no Jardānas zemes un Hermona kalna, no Sīkākalna. 
8 Dzelme sauc dzelmei tavu slūžu dārdos, 

visas tavas brāzmas un bangas gāžas pār mani! 
9 Dienā Kungs dāvā savu žēlastību, 

bet naktī mana dziesma ir mana lūgšana dzīvības Dievam. 
10 Es sacīšu Dievam: mana klints! 

Kāpēc tu aizmirsi mani? Kāpēc es staigāju sērās, naidnieka vajāts? 
11 Man kož kaulos, ka naidnieki mani nievā, – 

tie saka man augu dienu: kur ir tavs Dievs? 12 Ko tu tik nomākta, mana dvēsele, ko 
posies manī? 

Gaidi uz Dievu, es atkal slavēšu viņu, savu glābiņu un savu Dievu!  42. psalms 

 42. psalma virsraksts ir Ilgas pēc Dieva, tāpēc tas var mūs uzrunāt jebkurā laikā, 
bet īpaši tad, kad mums ir grūti, jeb kā Pāvils to tik labi izsaka 7 Šis dārgums mūsos ir 
kā trauslos māla traukos, lai būtu redzams, ka spēka pārpilnība pieder Dievam, 
nevis nāk no mums pašiem: 8 mēs visādi tiekam spaidīti, bet neesam salauzti; 
mēs esam neziņā, bet neesam izmisuši; 9 mēs tiekam vajāti, bet neesam pamesti; 
mūs notriec pie zemes, bet mūs nevar pazudināt. Un ja mēs atklājam sevī šo 
izmisumu, nomāktību, jeb nemieru, tad mēs arī zinām, kur mēs varam vērsties, lai 
dabūtu šo atbalstu. Bet vai vienmēr mēs zinām, ka mēs varam vērsties pie Dieva? Vai 
tā ir tikai neziņa, jeb arī mūsu nedrošība, jeb kaut kas cits, kas attur mūs meklēt šo 
palīdzību? Bet ja mēs paliekam šajā izmisuma stāvoklī, tas var mūs iegrūst dziļākā 
depresijā. Mūsu dvēsele it kā ieiet tumsā. Kad tumsa mūs apņem, mēs zinām, ka tas 
nav viegls stāvoklis, bet mums ir jāzin, kā mēs varam atrast arī izeju no šī stāvokļa un 
par to runā šis psalms. Un pirmais solis pretī gaismai ir, Gaidi uz Dievu, jeb citā 
tulkojumā ir teikts ceri uz Dievu. Gaidi jeb ceri, tas mums pasaka to, ka mēs 
neaizmirstam Dievu, kad mums ir grūti. Un arī Pāvils to atgādina caur saviem vārdiem: 

Jo Dievs, kas sacījis: no tumsas atspīdēs gaisma, – ir iespīdējis mūsu sirdīs, lai 
apgaismotu Dieva godības atzīšanu Jēzus Kristus vaigā. 

Gaisma iespīdēja mūsu sirdīs, mēs tikai varam iedomāties, jeb arī atcerēties tos brīžus, 
kad tas ir noticis. Bet lai to piedzīvotu, mums ir jālūdz Dievam šo palīdzību un to mums 
vajag darīt neatlaidīgi, dienu un nakti.  



 

 

Dienā Kungs dāvā savu žēlastību, 
bet naktī mana dziesma ir mana lūgšana dzīvības Dievam. 

Tātad, lai cik izmisusi ir mūsu dvēsele mums ir dāvāts šis ceļš, kā mēs varam 
iziet no šīs tumsas ārā. Jo tikai tuvojoties Dievam, mēs varam tikt dziedināti, jo tikai 
Dieva tuvums spēj apslāpēt mūsu nemieru mūsu dvēselēs. Jēzus arī to bieži atgādina. 
Viņš saka, lūdziet, jautājiet, prasiet un jums taps dots. Meklējiet un jūs atradīsiet, 
klauvējiet un jums taps atvērts. Un šajā ceļā ir šīs 3 pakāpes, kas beidzot ļauj mums 
piedzīvot Dieva tuvumu, jeb to mirkli, kad gaisma, iespīdēs mūsu sirdīs. Šīs 3 
pakāpes arī parādās vecā derībā. Lai ietu uz saiešanas templi, vispirms bija jāiet caur 
ārējo pagalmu, kur notika upurēšana un šķīstīšana. Tur bija gan uguns, gan milzīgs 
ūdens trauks, kas kalpoja priekš šķīstīšanas procedūras. Saiešanas telts arī bija 
sadalīta 2 daļās. Viena, kur notika dievkalpojums un otra vissvētākā vieta, jo tur 
glabājās Dieva šķirsts, kas simbolizēja Dieva klātesamību. Tās ir tās 3 pakāpes kā var 
sasniegt Dievu. Vispirms ārējais pagalms, kas ir pieejams visiem cilvēkiem. Ārējais 
pagalms kalpo, kā simbols, ka mēs varam atbrīvoties no tā smaguma, kas mūs nospiež. 
Tad, kad mēs nonākam pie otrās pakāpes, tur vairs mēs nenesam dāvanas, tur mēs 
meklējam  pašu devēju, jeb tās svētības, ko Dievs mums vēlas dāvināt. Es meklēju, jo 
manā dvēselē ir šīs slāpes pēc dzīvā Dieva,  

Kā briedis alkst pēc ūdens upēm, 
tā mana dvēsele alkst tevis, Dievs! 

3 Slāpst man dvēsele pēc Dieva, pēc dzīvā Dieva! 
Kad nākšu un redzēšu Dievu vaigā? 

Jo tikai tad, kad mēs esam baudījuši Dieva tuvumu, tad arī mēs izjūtam vēl lielākas 
slāpes. Tāpēc mēs vēlamies sasniegt šo pašu svētāko vietu. Tāpēc mēs klaudzinām, jo 
mēs gribam pārkāpt šo pēdējo slieksni.  

Bet varbūt mēs pamanījām, ka šis psalms neapraksta šo pēdējo soli, jo šeit mēs 
atpazīstam tikai pirmos 2 soļus, kur ir jautāšana un meklēšana, ir parādīta šī gaidīšana, 
kas dāvā šo paļāvību. Jo mēs ticam, ka mēs visādi tiekam spaidīti, bet neesam 
salauzti; mēs esam neziņā, bet neesam izmisuši; 9 mēs tiekam vajāti, bet neesam 
pamesti; mūs notriec pie zemes, bet mūs nevar pazudināt. 

 Bet ja mums jāpaliek šajā stāvoklī ilgi, tad mēs zinām, ka nav tik viegli saglabāt 
šo paļāvību. Bet mēs ilgojamies sasniegt šo svētāko vietu, kur notiek mūsu sirds 
izgaismošana. Vai tā ir mūsu neatlaidība, kas ļaus mums to sasniegt, jo mēs saprotam, 
ka vienmēr būs cilvēki, kas paliks tikai ārējā pagalmā, tad daži spēs ieiet arī saiešanas 
templī, bet tikai daļa no mums spēs ieiet šajā vissvētākajā vietā. To mēs spēsim, ja 
mūsos ir šīs slāpes, jo tad mēs nemitēsimies klaudzināt un tad arī mums tiks atvērts. 
Būsim cerīgi, jeb pacietīgi un gaidīsim, ka mēs spēsim iziet visus trīs pakāpienus, lai 
beidzot piedzīvotu Dieva tuvumu. Un tur vairs nebūs šo jautājumu, nebūs vairs 
meklēšanas, kā arī nebūs šī nemiera. Tur būs šī spēja saplūst ar Dieva tuvumu, jo 
gaisma būs iespīdējusi mūsu sirdī, kas ļaus mums piedzīvot šo intimitāti ar Dievu. Tas 
Kungs, lai mūs svētī un pavada mūs šajā ceļā pretī Viņam! 

        māc. Gija 



 

 

Filadelfijas Sv. Jāņa draudze rīko UTENI piektdien un 
sestdien, 16. un 17. maijā no plkst. 8:00 līdz 1:00 abās 
dienās.  

Lai utenis labi izdotos, ir nepieciešams draudzes locekļu un 
labvēļu atbalsts. Lūdzu iztīriet jūsu skapjus, garāžas, 
noliktavas, mantu un rotaļlietu kastes utt. un atvediet 
mantas uz draudzes namu. Lūdzu nevediet datorus, 
monitorus, drēbes vai lielas mēbeles.  

Nepārdotās mantas tiks ziedotas tālāk citai labdarības 
organizācijai. Draudzei ļoti vajag Jūsu palīdzību un aicinām 

Jūs nākt palīgā cenot, sakārtot un pārdot mantas.  

Ar jautājumiem var griezties pie Intas Eckerson 610-647-2589, e-pasts 
ieckerson@hotmail.com; vai pie Māras Buks 610-383-5972, e-pasts 
maritebu@verizon.net   Paldies par jūsu atbalstu! 

Sv. Jāņa draudzes īssziņas 

o  Ukrainas karš arvien plošās. 23. februārī pieminot trešo 
gadu kopš Krievija uzbruka Ukrainai, 14 draudzes locekļi 
piedalījās lūgšanas/meditācijas stundā savās mājās no 8iem 
līdz 9iem vakarā. Mūsu Dievs apžēlojies par Ukrainu! Dod 
gudrību valdiniekiem, dod cerību ievainotajiem un salauztām 
sirdīm. 
 

o Draudze atkal piedalīsies Thrivent skolas piederuma vākšanā. Tuvāka informācija 
sekos vasarā bet var jau sākt domāt un pirkt skolas piederumus. 

 
o Mūsu draudzes “casserole” gatavošana turpinājās apmēram katru otro mēnesi 

izplalīdzot St. John’s Hopsice pabarot bezpajumtniekus. 21. martā atkal sanācām kopā 
un sagatavojām 16 “casseroles.” Paldies visiem kas ir ziedojuši sastāvdaļas, mūsu 
brīvprātīgiem pavāriem un mūsu vadītājai, Silvijai Mežgailei. Tuvākai informācijai par 
šo labdarības projektu var sazināties ar Silviju, tel: 610-277- 8072, vai rakstot 
roosters4@comcast.net. Turpināsim atbalstīt  - sniegsim roku palīgā! 

 
o Apsveicam jauno draudzes locekli Katrīnu Karlsonu. 
 
o Pēc vēlēšanām, draudzes valdes sastāvs ir: priekšnieks Vilnis Ore, priekšnieka 

vietniece Astrīda Liziņa, kasiers Kristaps Liziņš, sekretāre Māra O’Brien, īpašuma 
pārzinis Ivars Mežgailis, dāmu komitejas priekšniece Baiba Bacha, kā arī valdes 
darbinieki Pēteris Āns, Baiba Vasys, Andra Zvārgule, Andrējs Liziņš un Ruta Ore. 
Revīzijas komisijā ir Harry Eckerson, Jānis Zvārgulis un Andris Grunde.  
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2025 g. draudzes valde  

Pirma rindā no kreisās puses: A. 

Zvārgule, R. Ore, B. Bacha, V. 

Ore, māc. Gija Galiņa, B. Vasys, 

M. O’Brien, A. Liziņa; Otrā rindā:   

J. Zvārgulis, A. Liziņš, K. Liziņš, 

H. Eckerson, I. Mežgailis, A. 

Grunde, P. Āns  

“Paliec ar savu gaismu pie mums, 

Tu spožums svēts, Ka ietam ceļu 

taisnu; Tavs Gars lai mūs sedz.”             

 
 

 
 
Sveicam draudzes dzimšanas dienas jubilārus    
 

Maijā: Jānis Ansons, Brigita Foldāts, Inese Mikus, Renāte Pauksts, 
Mudīte Pizzini, Velga Rukuts, Adeline Teteris, Andris Zvārgulis  
 
Jūnijā: Andris Baidiņš, Ieva Bundža, Diāna Foldāts, Gunārs 
Foldāts, Dace Gluskin, Aivars Krasts, Andrējs Liziņš, Marisa Liziņš, 
Eva O’Donnell, Ligita Stubis, Tija Vilciņš  
 
Jūlijā: Ariāna Akkerman, Pēteris Bergs, Sandra Dolan, Harry 
Eckerson, Robert Lārmanis, Imants Lukstiņš, Ivars Mežgailis, 
Zigmunds Zapp  

 Vēlam Dieva svētību! 

 
Ziedojumi draudzei no 2025. g. 20. janvāra līdz 2025. g. 19. aprīlim 
 
Ziemassvētku Ziedojumi - $350 
Ziedotāji: Fred Strobel, Dagnija Rūsis 
 
Draudzes Darbam - $7,075 
Ziedotāji: Baiba Vasys, Velga Rukuts, Inta Jurcik, Jānis un Andra Zvārgulis, Aina 
Stiebris, Dace Gulbis 
 
Lieldienu Ziedojumi - $1,565 
Ziedotāji: Juris Baidinš, Beatrise Pūriņa, Silvija Šturms, Vilnis un Ruta Ore, Vija Jones, 
Gunta Melbārdis, Skaidrīte Lukstiņš, Eglis un Ingrida Stemme, Aida Bērziņš, Roberts 



 

 

Lārmanis, Harry un Inta Eckerson, Mudīte Jansons, Baiba Vasys, James un Sandra 
Dolan, Ivars un Silvija Mežgailis 
 

Aivara Celmiņa piemiņai - $3,080 

Ziedotāji: Aina Stiebris, Linda Aļļe-Murphy, Gunta Melbārdis, Silvija Šturms, Baiba 
Vasys, Andrējs un Astrīda Liziņš, Ieva Bundža, Vilnis un Ruta Ore, Pēteris Āns, Velga 
Rukuts, Wesley un Māra O’ Brien, Juris Baidinš, Baiba Bachs, Mudīte Jansons, Aida 
Bērziņš, Māra Celmiņš  
 

Liels paldies visiem ziedotājiem! 

Draudzei ir tagad iespēja ziedot vai samaksāt nodevas lietojot PayPal! 

Draudze ir atvērusi PayPal kontu kas ir pieejams caur mūsu mājas lapu 

www.latvianluthchurchphila.org zem Links & Donate.  Var arī lietot pievienoto 

 “QR” code uz savu mobīlo telefonu: 

 

 

 

Ceram, ka ar šo ierīci Jums būs vieglāk nokārtot draudzes nodevas vai ziedojumus. Kā 

iepriekš, mēs vēl arvien pieņemam čekus. Ja būtu jautājumi, lūdzu sazināties ar 

draudzes kasieri, Kristaps Lizins, 484-467-2949.  

Ziedojumus un nodevas var sūtīt uz baznīcas PO Box 524, Newtown Square, PA 19073 

Atkārtotus ziedojumus baznīcai var arī uzstādīt caur jūsu bankas “checking” kontu 

lietojot “Automatic Bill Pay”.  Mēs varam jums palīdzēt šo uzstādīt. 
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The Latvian Evangelical Lutheran Church of St. John 

Welcomes Everyone! 

 
 

 

 

 
 
Please See the Back Page for information on Upcoming Worship Services and Special 

Events 

Pastor Galins in Latvia.  Please note that pastor Gija Galiņš will be in Latvia from April 21 

through May 2 where both she and Ruta Ore, in their official capacity, will attend the ordination 

of our new archbishop, Kārlis Žols. Should you have any questions or concerns during that time, 

please feel free to contact our Board President or the vice president. 

New Church Board President.   At our Congregation’s annual General Meeting in March, 

Vilnis Ore was elected Board President for a one-year term.  You may contact him by calling 

215-353-0507 or sending an email to vilniskore@gmail.com. 

Summer Hours.  Please keep in mind that “summer hours” will begin on Sunday, June 8.  

Services will start at 10 A.M. instead of our usual time at 11 A.M.  Our usual, 11 A.M. hours will 

resume after Labor Day. 

Rummage Sale.  Our annual rummage sale, an important fundraiser, is coming up on Friday, 

May 16 and Saturday, May 17, from 8 to 1 o’clock on both days.  Please donate items or 

volunteer for set-up, sales or clean-up. You may bring your no longer needed “treasures” 

(marked “Rummage Sale”) to the Church.  Note, though, that we will not be accepting 

computers, monitors, TV’s, clothing or furniture that would not fit in a car. Unsold items will be 

donated to charity. If you have any questions or wish to volunteer, please contact Mara Buks 

(610-383-5972 or maritebu@verizon.net) or Inta Eckerson (610-647-2589 or 

ieckerson@hotmail.com). We appreciate any help you can give. 

*     *     *     *     *     *     * 

With deep sorrow, we note the passing of 

Aivars Kārlis Richards Celmiņš 

(April 10, 1927 – February 26, 2025) 

We extend our heartfelt sympathy to his family and friends. 

 
 

 

Select your language:          Latvian        English 
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Worship Services and Special Events 
May - July 2025 

Please note:  Starting with the June 8 Sunday service,                                                           

Church will start at 10:00 A.M. (instead of the usual 11 o’clock).                                                  

We will revert to our usual hours after Labor Day. 

May 4 Latvian Service followed by commemoration of 
Latvia’s independence    

11 A.M  

May 8 Bible study (Please note: This date is a Thursday) 11 A.M. 

May 11  Latvian Service and commemoration of pastor Gija 
Galins’ 30 years of service since her ordination 

11 A.M.  

May 18 Latvian Service with Holy Communion  11 A.M. 

May 25 Memorial Day Weekend- No service at our church  

June 1 Latvian Service   11 A.M. 

June 8 Latvian Service with Holy Communion – Pentecost 
Sunday 

10 A.M. 

June 15 Ecumenical Latvian Deportee Memorial Service  10 A.M. 

June 22 Latvian Service    10 A.M. 

June 29 Latvian Service with Holy Communion 10 A.M. 

July 6 Independence Day Weekend – No services at our 
church 

 

July 13 Latvian Service    
 

10 A.M. 

July 20 Latvian Service with Holy Communion 10 A.M. 

July 27 Latvian Service 10 A.M. 

August 3 Latvian Service 10 A.M. 

 
       

 

 


